
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Integrazione impegno di spesa determinazione n. 

384/SS/2025 “Impegno di spesa per inserimento minore 
C.B.V. il cui padre risiede a Vigano San Martino periodo 
10 dicembre 2025 – 31 dicembre 2026 – CIG 
B9C8A62EEA”.- 

 
  

 I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 
 
CONSIDERATO CHE 
• in considerazione delle vigenti normative regionali, ed in particolare della L.R. 

3/2008, gli oneri derivanti dall’ospitalità in strutture residenziali per i minori 
sottoposti a provvedimento dell’autorità giudiziaria devono essere sostenuti dal 
comune in cui gli esercenti la potestà genitoriale hanno residenza al momento in cui 
la prestazione ha inizio;  

• il servizio di tutela minori dell’Azienda Speciale Consortile dell’Ambito Territoriale 
Sociale di Dalmine, in ottemperanza al provvedimento n. 1933/2024 min amm.vo n. 
362/2025 cron. del Tribunale per i Minorenni di Brescia, ha inserito in comunità la 
minore C.B.V. di Curno, il cui padre risiede a Vigano San Martino; 

• per la realizzazione dell’intervento è stata individuata la struttura di accoglienza 
Comunità Kaleidoscopio gestita dalla Cooperativa Cascina & Persona FA; 

 
RICHIAMATA pertanto la determinazione n. 384/SS del 10/12//2025 “Impegno di spesa 
per inserimento in comunità minore C.B.V. il cui padre risiede a Vigano San Martino 
periodo 10 dicembre 2025 – 31 dicembre 2026 – CIG B9C8A62EEA”; 
 
CONSIDERATO che, come previsto dal decreto di cui sopra e dalla misura 6 di cui alla 
DGR 856/2013 e s.m.i. per l’erogazione di prestazioni sociali e socio-sanitarie a favore 
di minori, si rende necessario attivare a favore della minore in oggetto un percorso di 
psicoterapia; 
 
PRESO atto della nota dell’Ambito di Dalmine, ns. prot. n. 957 del 06/02/2026, con cui, 
a seguito della condivisione del progetto psicosociale della minore, si comunica la nuova 
retta giornaliera pari a € 137,00 con integrazione “misura 6 ex DGR N. X/7626/17 
Regione Lombardia” per il trattamento di psicoterapia l’anno 2026; 
 
RISCONTRATA, pertanto, la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno di cui 
sopra, nella misura del 50%, per l’anno 2026, per l’importo di € 383,25 iva inclusa; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 Determinazione n. 69/SS del 06/02/2026 
_/__/20173131/127201002.09.2010      



 
 

- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 29  

dicembre 2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
DI INTEGRARE, per le motivazioni di cui alle premesse, la determinazione n. 384/SS 
del 10/12/2025 per l’importo di € 383,25 iva inclusa per la realizzazione degli interventi 
di psicoterapia a favore della minore C.B.V., il cui padre risiede a Vigano San Martino, 
per l’anno 2026; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Cascina 
& Persona FA C.F. 03856400167 tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma di € 383,25 iva inclusa al capitolo 11040304 del 
bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B9C8A62EEA; 
 
DI PROCEDERE da parte dell’Ufficio Ragioneria, alla liquidazione delle spese ed 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate e a recuperare la quota di 
competenza dal Comune di Vigano San Martino. 
                                                                   
 
   
   
 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba  dott. Benvenuto 
     



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
              f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 23 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
         Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


